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امیــر دریادار حبیــب الله ســیاری معاون 
هماهنگ کننده ارتش در آســتانه هفتم آذر 
روز نیروی دریایی در گفت  وگویی در پاسخ 
به این سوال که با توجه به روز نیروی دریایی 
به نظر شما امروز این نیرو تا چه اندازه توانایی 
مواجهــه با تهدیدات نظامــی را دارد، گفت: 
توانمنــدی نیروی دریایی روز به روز رشــد 
کرده و امروز در زیر و سطح دریا و بالای دریا 
و در بحث جنگ الکترونیک، نبرد موشکی و 
پهپادی به جایگاهی رسیده است که می تواند 
هر دشمنی که بخواهد منافع ما در محدوده 

آب های سرزمینی یا منطقه نظارت یا آب های 
آزاد مورد تهاجم قرار دهد دفاع کند و ضربه  
لازم را به دشــمن وارد کند. ممکن اســت 
دشمنی از راه دور تعرضی به نیروی دریایی 
داشته باشد این توانمندی وجود دارد که در 
جای مناطق حســاس و استراتژیک که نیاز 
اســت، نیروی دریایی حضور داشــته باشد 

می تواند این دفاع را از خود انجام دهد. 
وی افزود: به طور مثــال، نیروی دریایی در 
باب المندب و دریای ســرخ کــه دو هزار و 
پانصــد کیلومتر از بندرعباس فاصله دارد در 

مقابل بحث ناامنی کــه دزدان دریایی برای 
ناوگان تجاری و نفت کــش بوجود می آورند 
دفاع می کنــد، این توانمندی نیروی دریایی 
را نشان می دهد و هرچه لازم باشد از منافع 

دفاع می کند.
دریادار ســیاری گفــت: امروز بــا توجه به 
توانمندی که نیروی دریایی دارد و به دست 
آورده است و متکی به توانمندی داخلی است. 
امروز تجهیزات ما تجهیزاتی نیســت که کم 
بیاوریم و نتوانیم تهیه کنیم و بمانیم. با تکیه 
بر توانمندی داخلی و توان نیروی دریایی در 
این جایگاه قرار گرفته است که می تواند هر 

جا لازم باشد از منافع ما دفاع کند.
وی در پاسخ به این ســوال که آیا تحریم ها 
تاثیرگذار بوده اســت، گفــت: حتما، تحریم 
تاثیرگذار است اما همت، انگیزه، ایمان و تکیه 
بر دانش جوانان داخل کشــور و شرکت های 
دانش بنیانی که در کشور وجود دارد و صنایع 
وزارت دفاع و توانمندی خود نیروهای دریایی 

بر تحریم غلبه کرده است این غلبه بر تحریم 
مهم اســت. تحریم وجود دارد و آسیب نیز 
میزنــد اما با همت، علم و دانش و توانمندی 
در کار مهم است که بر تحریم غلبه می کند.

دریادار سیاری گفت: کسی وجود دارد که از 
گلوله نترســد؟ اما غلبه بر ترس مهم است و 
سینه سپر میکنی و روبروی دشمن می ایستی 
و بــا تکیه بر ایمان و اعتقادات بر ترس غلبه 
میکنی و دشمن را شکست می دهی و تحریم 

نیز همین است و اثر منفی دارد.
معــاون هماهنگ کننده ارتش یادآور شــد: 
تمام تجهیزات از ناوهای موشک انداز پیکان، 
جوشــن، نیزه، ناوشــکن جماران، ســهند، 
دیلمان، شیراز و زاگرس .... زیر دریایی غدیر، 
فاتح و انواع و اقســام پهپادها و سامانه های 
موشــکی همه با تکیه بر توانمندی داخلی 
و نگاه به همــان محرومیت ها و تحریم ها به 
دســت آمده است و توانستیم به این جایگاه 

برسیم. 

اگر بخواهیم آنچه امــروز وجود دارد و آنچه 
قبلا داشتیم که متکی بودیم را مقایسه کنیم؛ 
مثلا در گذشته، موشــک هارپون، فونیکس، 
گلولــه و توپ تمام شــد و دیگــر ندادند، 
توپخانه ما در ســال های پایانی دفاع مقدس 
گلوله های توپ ســهمیه بنــدی بود و دیگر 
ندادنــد و می گفتند این قبضه توپ در هفته 
دو گلوله دارد این از آنجایی نشات می گیرد 
کــه در ســاخت آن توانمند نبودیــم امروز 
آنقدر توانمند هستیم که نیازهای داخلی را 
مرتفع می کنیم و برای صــادرات جا داریم. 
باور کنید توانمندی نیروهای مسلح جهشی 
بالا رفته اســت و اگر امروز نیروی مســلح 
ادعا می کننــد در مقابل هر تهدیدی در هوا 
و زمین و دریا می ایستند یک مبالغه نیست و 
واقعیت است و بدانید دشمن با نگاه به همین 
توانمندی بــه ما نزدیک نمی شــوند وگرنه 
 مثل آنچه در شــرق و غرب مــا اتفاق افتاد 

برای ما نیز اتفاق می افتد.

دریادار سیاری:

نیروی دریایی توانایی مقابله با هر تهدیدی را دارد

مثلث استکبار، استبداد و افراطی گری
طلسم منطقه و جهان اسلام شده است

دبیرکل حزب مردم سالاری با انتشار ویدیویی از آیت الله هاشمی رفسنجانی در 
حساب اینستاگرام خود نوشت: آیت الله هاشمی رفسنجانی: اختلافاتی که بیرون 
در دنیای اسلام است بسیار خطرناک است، مثلثی الآن حاکم است بر منطقه ما 
و به طور کلی کشورهای در حال حرکت به سوی آزادی و دموکراسی که تقریبا 
همه جا را طلســم کرده است. مثلثی از استکبار، استبداد و افراطی گری. باید 
مواظب باشیم امنیت کشور آسیب نبیند، باید رضایت مردم را کاملا با خودمان 
داشــته باشیم که فضا می شود برای آدم های تندرو، باید رضایت مردم را برای 

خودمان اصل قرار بدهیم.

مقیمی:
این اتفاق بی سابقه، به تبلیغات 

انتخابات ریاست جمهوری آسیب می زند
سرورالسادات مقیمی، وکیل اسحاق جهانگیری درباره پرونده شکایت محمدباقر 
قالیباف پــس از ثبت لایحه دفاعیه خود برای دادگاه تجدید نظر به خبرآنلاین 
گفت: از جنبه دادرســی و این مساله که »شــکایتی از سوی آقای قالیباف در 
خصوص مباحث طرح شده در مناظرات انتخاباتی در سال ۱۳۹۶ مطرح شده و 
این شکایت تا اسفندماه ۱۴۰۱ به اطلاع موکل بنده رسانده نشده است« می شود 
دو نکته را طرح کرد: اول، اگر شکایت در زمان طرح شدن )اسفند ۹۶( به اطلاع 
آقای جهانگیری رســیده بود چه بسا ایشان هم این فرصت را پیدا می کرد تا به 
واسطه نه طرح مباحث مدیریتی بلکه اتهاماتی شخصی که از سوی آقای قالیباف 
به ایشان در مناظره ها نســبت داده شد، در دستگاه قضایی طرح شکایت کند. 
البته این یک گزاره در خصوص زمان اطلاع از شــکایت اســت والا موکل بنده 
چنین نیتی هیچ وقت نداشته است، اما بااین حال این نوع رسیدگی، این حقی 

که بنا نبوده از آن استفاده شود را از بین برده است.
مقیمی ادامه داد: دوم، این شکایت در زمانی طرح شده که موکل بنده مسئولیتی 
ندارد و شــاکی، رئیس مجلس است. آنچه موکل بنده در مناظرات مطرح کرده 
است براساس اسناد و مدارکی بوده که در دسترس قرار داشته حتی پس از رسانه 
ای شدن آن موضوعات بوده است. اما اگر شکایت در زمان خودش مطرح می شد 
موکل من می توانست اسناد و مدارک متعددی در ارتباط با سوابق آن مطالب به 
دادگاه ارائه دهد. نه اکنون که آقای جهانگیری به واسطه عدم مسئولیت به هیچ 
ســند و مدرکی دسترسی ندارد. وی افزود: نکته دیگر، روند رسیدگی به پرونده 
است. آنچه مورد توجه ما واقع شده این است که قاضی محترم حدود شش ماه 
روی این پرونده با دقت در حال رســیدگی و در پی رفع ابهام و ســپس صدور 
رای بوده اســت. به این دلیل دو بار پرونده به دادسرا عودت می شود. اما در یک 
روز دادرس علی البدل به جای قاضی اصلی شعبه، در خصوص پرونده ای با این 
حساسیت، اقدام به صدور دادنامه ای متضمن ایرادات عدیده نموده است که البته 

در لایحه اعتراضیه به صورت مبسوط به ایرادات موجود پرداخته ام.
مقیمی ادامه داد: در هر حال ما درخواســت تجدید نظر را دیروز ثبت کردیم. از 
نظر ما مستندات حتی بدون دسترســی به اسناد و مدارک مورد اشاره کفایت 
دارد. مثلا بخشی از دادنامه ناظر بر اظهارات موکلم درخصوص املاک شهرداری 
اســت. آقای جهانگیری در همان مناظره، مطلب را به اســتناد گزارش سازمان 
بازرسی کل کشــور مطرح می کند. دادستان کل نیز در این خصوص در همان 
ایام در تلویزیــون اظهارنظر کرده و موضوع چیزی نبوده که تنها از زبان موکل 
مطرح شده باشــد. وکیل جهانگیری تصریح کرد: از نظر ما مهمتر از شکایت و 
نتیجه دادگاه، آسیبی است که با این اتفاق بی سابقه به روند تبلیغات انتخابات 
ریاســت جمهوری وارد می شــود. در حقیقت این بدان معنی است که آن یک 
نامزد ترجیح داده به جای اســتفاده از سازوکارهای قانون انتخابات مانند طرح 
شکایت در کمیســیون ذیربط و در صورت تایید آن کمیسیون، پاسخگویی در 
صداوسیما، وارد فرآیند شکایت قضایی شود که می تواند این نوع رفتار به چالش 
در طرح آزادانه و شفاف مباحث درخصوص عملکرد مدیریتی نامزدهای انتخابات 
ریاســت جمهوری و عدم شناخت دقیق مردم از عملکردها منجر شود، مطابق 
قاعده انتخابات هنگامی که مدیری ادعای قانون گرایی و فســاد ســتیزی دارد 
و یــا ادعای مدیریت قوی دارد، عملکرد مدیریتی قبلــی او که به چه میزان با 
برنامه ها و شعارهای که می دهد سازگار می باشد از سوی سایر کاندیدا مورد نقد 
قرار می گیرد مردم نقدها و پاســخ ها را می شنوند و تصمیم می گیرند که به چه 

کسی رای دهند.

پناهیان: 
حجاب دِمُده شده است

علیرضا پناهیان در یک سخنرانی که در فضای مجازی منتشر شده، می گوید: 
مســئله حجاب با ساخت ۲ تا ســریال که یکی در ایران و دیگری در خارج از 
کشور تهیه شود قابل حل است. این گفت وگوها برای جامعه ما مسخره بازی 
است؛ اینها مسائل مهمی نیست که در حلشان ماندیم. من نمی دانم این همه 

برو بیا و بکش و دعوا برای چیست؟
وی ادامــه داد: الان کــه نتیجه بــی بندوباری در غرب خود را نشــان داده و 
موضوع حجاب دمده شــده است، الان خوراکش یک سریال است ولی احدی 
در جمهوری اسلامی عرضه ساخت این ســریال را ندارد. اگر داشتیم که این 
همه بدبختی نمی کشیدیم. پناهیان گفت: مامسائل مهم تری در کشور داریم 
که با ساخت ۴ تا سریال آنها هم حل می شود. اما دعوا بر سر سر حجاب مسئله 

پیش و پا افتاده ای است.

سوشیال

ویژه

رویداد

گروهسیاسی-رحمانزینالدین: پس 
از تصویــب قانون جدیــد انتخابات مجلس 
تمامی کارشناسان نظرشان این بود که این 
قانون برای بازگذاشــتن دســت هیات های 
اجرایی و نظارت برای ردصلاحیت بیشــتر 
اســت. به همین دلیل بســیاری از اعضای 
تاثیرگــذار اصلاح طلب بــا آنکه می گفتند 
که از آنها خواســته شــده که در انتخابات 
مشــارکت داشته باشــند، در روند ثبت نام 
ورود نکردند و بر این نظر بودند که راه برای 

مشارکت آنها بسته است.
بعد از بررســی صلاحیت ها مشــخص شد 
که هیات های اجرایی اقــدام به قلع و قمع 
ثبت نــام کنندگان در انتخابات کرده اند به 
شکلی که در وزارت کشور دولت سیزدهم از 
۲۴ هزارو 8۴۲ ثبــت نام کننده ۲8 درصد 
تایید صلاحیت نشده اند و 7۲ درصد تایید 
صلاحیت شــدند. البته مشخص نیست که 
هیات های نظارت چنــد نفر را ردصلاحیت 
خواهنــد کرد. اما اینگونه به نظر می رســد 
که بیشــتر بار ردصلاحیت شدگان بر دوش 
هیات های نظارت است که این نشان دهنده 
چینــش هیات های اجرایــی دلخواه دولت 
اصولگرایان در وزارت کشــور است. در این 
دوره وزیر کشــور احمد وحیدی، وزیر دفاع 

دولت احمدی نژاد است.
 انتخاباتمجالسیازدهمودهم

امــا دو انتخابــات گذشــته در دولت های 
دوازدهم و یازدهم برگزار شــد که به طیف 
سیاســی متفاوتی گرایش داشت. در دوران 
ریاســت جمهوری حســن روحانی نیز ۲ 
انتخابات مجلس از ســوی دولت مستقر در 
پاســتور برگزار شــد و وزارت کشور دولت 

تدبیر و امید، مجری انتخابات بود.
در انتخابات دوره دهم مجلس، وزارت کشور 
آمار ثبت نام کننــدگان را در تاریخ ۵ دی 
۱۳۹۴ اعلام کــرد و بنابر گفتــه رحمانی 
فضلی، وزیر کشــور ، ۱۲هــزارو ۱۲۳ نفر 
داوطلب بوده اند کــه از این تعداد ۱۰هزار 
و ۹۵۴ نفر توســط هیأت های اجرایی تایید 
صلاحیت شده اند؛ یعنی 88.۲ درصد تایید 

صلاحیت و ۱8 درصد ردصلاحیت شدند.
انتخابات مجلس شــورای  یازدهمین دوره 
اســلامی در دولــت دوم حســن روحانی 
برگزار شد، بنا بر اعلام رحمانی فضلی وزیر 
کشــور در تاریخ ۲7 آذر ۱۳۹8، در مجموع 
۱۶هزارو ۳۳ نفر کاندیدا شــدند که از این 
هیأت های  توســط  داوطلبان، ۹۱.۲  تعداد 
اجرایی تایید صلاحیت شــده اند یعنی تنها 

8.8 درصد ردصلاحیت شده اند.
در هر دو دوره عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر 

کشور دو دولت اعتدال و توسعه بود.
انتخاباتمجالسنهموهشتم

امــا در دو دولت کریمه احمــدی نژاد دو 
انتخابات مجالس هشتم و نهم برگزار شد.

در مجلس هشــتم از میــان 7 هزار و ۶۰۰ 
ثبت نام کننده ۶۲.۵ درصد تایید صلاحیت 
شــدند یعنی ۳7.۵ درصد تایید صلاحیت 

نشدند.
در مجلــس نهــم البته فضا متفــاوت بود 
و از میــان ۵ هــزار و ۴۰۵ ثبت نام کننده 
حــدود 8۳ درصد تایید صلاحیت شــدند 
یعنی ۱7 درصد توســط هیات های اجرایی 
تاییــد صلاحیت نشــدند امــا درنهایت و 
توســط هیات های نظارت هــزارو 8۳۹ نفر 
ردصلاحیت شدند که ۳7.۵ درصد ثبت نام 

کنندگان بوده است. 
البته مجلس هشــتم آغاز مشارکت پایین 
مــردم در انتخابات ها بــود و برای اولین بار 
کمتریــن میزان مشــارکت در انتخابات در 
مجلس هشتم رقم خورد به شکلی که دارای 

حواشی فراوانی بود و وزیر کشور وقت برکنار 
شــد.در مجلس هشتم وزیر کشور مصطفی 
پورمحمدی و در مجلس نهم وزیر کشــور 
مصطفی محمدنجار وزیــر دفاع دولت اول 
احمدی نژاد، مســئولیت وزارت کشــور و 
برگزاری انتخابات مجلس را برعهده داشت. 

انتخابات مجالس ششم و هفتم
در دولت اصلاحات نیز دو انتخابات مهم در 
تاریخ سیاســی ایران برگزار شد. انتخابات 
مجلس ششــم در فضای بعد از اتفاقات دو 

خرداد و قتل های زنجیره ای رخ داد.
در ایــن انتخابات ۶ هــزارو 8۵۳ نفر ثبت 
نام کردنــد که کمترین میزان رد صلاحیت 
شــدگان را داشت و برخلاف مجلس چهارم 
که یک اصلاح طلب دیگر مسئول برگزاری 
انتخابــات بود، این بار عبدالواحد موســوی 
لاری وزیرکشــور و هم حزب نوری برگزار 
کننــده انتخابات شــد و تنهــا ۵/8 درصد 
ثبت نام کنندگان توسط هیات های اجرایی 
ردصلاحیت شــد. اما هیات های نظارت هم 
کار خــود را کردنــد و در نهایت ۲۶ درصد 
ردصلاحیت شــدند. همیــن موضوع باعث 
مشــارکت بالای مردم در انتخابات مجلس 
شــد به طوریکه برای اولین بار رای نفر اول 
تهــران بی نظیر بود و مــردم ایران بصورت 
حزبــی رای دادنــد و بیشــتر از یک جناح 
نماینــده انتخاب کردند. بعــد از آن نیز در 
مجلــس اتفاقات مهمی رخ داد و موضوعات 
بسیار اساسی مطرح شــد که برخی از آنها 
بــا همراهی مهدی کروبــی رئیس مجلس 
بصورت حکم حکومتی مســکوت ماند و یا 
هرگــز مجال طرح در صحــن علنی را پیدا 
نکرد.اما در مجلس هفتم اوضاع متفاوت بود 
این بار بســیاری از افراد توسط هیات های 
نظــارت رد صلاحیت شــدند. در این دوره 
مرتضی مبلغ  ریاست ستاد انتخابات کشور 
را برعهده داشــت، 7/۳ درصد از داوطلبان 
رد صلاحیت شدند و فعالان سیاسی شاغل 
در وزارت کشــور ترجیح دادنــد، باراصلی 
بررسی صلاحیت داوطلبان مجلس را روی 

دوش شــورای نگهبان قــرار دهند. این در 
حالی بود که دســتگاه اجرایی کشــور در 
آن زمان به شــدت با فعالیت دفاتر نظارتی 
شــورای نگهبان مخالفت همه جانبه ای را 
آغــاز کرد و درنهایت و بعــد از اعلام نتایج 
توســط هیات های نظارت مشخص شد که 
۴۴ درصد ثبــت نام کنندگان یعنی چیزی 
تقریبا نیمــی از آنها ردصلاحیت شــدند. 
پس از اقــدام هیات های نظارت، نمایندگان 
مجلس اقدام به اســتعفای دسته جمعی در 
واکنش به ردصلاحیت های گسترده کردند، 
امــا هیات های نظارت کار خود را کرده و به 
هیچ صراطی مســتقیم نبودند، بنابراین از 
8 هــزار و ۱7۲ نفر ثبت نــام کننده که در 
مجموع ۳ هزار و ۶۱۰ نفر ردصلاحیت شدند 
و برای اولین بار موضوع عدم احراز صلاحیت 

در ادبیات انتخابات وارد شد.
انتخاباتمجلسپنجموچهارم

در مجلــس پنجم و چهارم کــه در دولت 
ســازندگی برگزار شــد نیز برای اولین بار 
موضوع نظارت اســتصوابی شورای نگهبان 
وارد انتخابــات مجلس شــد. در انتخابات 
مجلــس چهــارم ۳ هــزار و ۲۳۳ نفر ثبت 
نــام کردند که یک هــزار و ۱۰۰ نفر یعنی 
۲8.۵ درصد رد صلاحیت شــدند. مجلس 
چهارم آغاز خالص ســازی هایی که امروز از 
آن نام می بریم اســت. در مجلس پنجم نیز 
از مجموع ۵ هزارو ۳۶۵ نفر ثبت نام کننده 
دو هزارو 87۲ نفر را تایید شــدند که یعنی 
۳۹/7 درصد صلاحیت آنها تیغ ردصلاحیت 

را احساس کردند.
اول مرحوم هاشــمی رفسنجانی،  در دولت 
عبدالله نوری وزیر کشور بود و در دولت دوم 
محمدعلی بشــارتی به وزارت کشور رسید. 
برای اولین بار موضوع نظارت استصوابی که 
در قانون اساســی از آن به صراحت نام برده 
شده بود، در مجلس چهارم و بعد از رحلت 

امام خمینی)ره( اجرایی شد.
انتخاباتمجلسدوموسوم

انتخابات دوره دوم مجلس شورای اسلامی 

در دولت آیت الله خامنه ای و نخست وزیری 
میرحســین موسوی برگزار شــد. در دولت 
دفاع مقدس حجت الاسلام ناطق نوری وزیر 
کشــور بود و از میان هزار و۵8۶ داوطلب، 
صلاحیــت هــزار و ۲7۵ کاندیدا توســط 
هیات های اجرایی و شــورای نگهبان یعنی 
فقــط ۱۹ درصد رد صلاحیت شــدند. این 
انتخابــات در فضای جنگ و بروز اختلافات 
میان رئیس جمهوری وقت با نخســت وزیر 
انجام شــد. در این دوره موضوع قضیه ۹۹ 

نفر رخ داد.
مجلس ســوم اما مجلسی منحصر به فرد و 
خاص بود. در این مجلس رهبر کبیر انقلاب 
اسلامی رحلت کرد و آیت الله خامنه ای که 
ریاست جمهوری را برعهده داشت به رهبری 
رسید. جنگ تحمیلی پایان پذیرفت و برای 
اولین و آخرین بار طرحی ســه فوریتی در 
مجلس برای پایان جنگ به تصویب رسید. 
در ایــن دوره در ابتــدا آیت الله هاشــمی 
رفسنجانی ریاست مجلس را برعهده داشت 
و بعد از اینکه وی رئیس جمهور شد، مهدی 
کروبی به سمت ریاست پارلمان انتخاب شد.
در این دوره هزارو ۹۹۹ نفر ثبت نام کردند 
که از این میــان ۳8۴ نفر یعنی ۲۰ درصد 

ردصلاحیت شدند.
انتخاباتاولین

دورهمجلسشورایاسلامی
انتخابات اولین دوره مجلس شورای اسلامی 
در فضــای بعد از پیروزی انقلاب اســلامی 
انجام شد و زمانی این اتفاق رخ داد که نظام 
حکومتی پارلمانی بــود یعنی رئیس دولت 
نخســت وزیر بود و از سوی مجلس انتخاب 

می شد. 
تا دو دوره بعد نیز به همین شــکل بود تا در 
سال ۶۹ قانون اساسی از پارلمانی به ریاستی 

تغییر کرد.
در اولین دوره مجلس شــورای اسلامی نیز 
سه هزار و ۶۹۴ نفر ثبت نام کردند که گفته 
می شود آزادترین انتخابات جمهوری اسلامی 
بوده و ملی مذهبیــون در مجلس به تعداد 

زیادی نماینده داشتند. 
دراین مجلس تمامی افــکار آن روز جامعه 
ثبــت نام کــرده بودند اما با دســتور رهبر 
کبیــر انقلاب توده ای ها و کمونیســت ها از 
حضور در انتخابات بــه دلیل اینکه باید در 
روز تحلیف به کتاب آسمانی قسم یاد کنند 
و ایــن فرقه به هیچ دینــی معتقد نبودند، 

ردصلاحیت شدند.
در ایــن دوره ۳ هــزار و ۶۹۴ نفر ثبت نام 
کردند اما آمار و تعداد ردصلاحیت شدگان 
بصورت دقیق در دســت نیست.در این دوره 
آیت الله هاشمی ریاســت مجلس را برعهده 
داشت و در این مجلس تصویب عدم کفایت 
و برکناری ابوالحســن بنی صــدر، برگزاری 
انتخابــات ریاســت جمهوری،  ســه دوره 
انفجار دفتر ریاست جمهوری و ترور رجایی 
)رئیس جمهــوری( و باهنر )نخســت وزیر(، 
تشــکیل شــورای عالی انقــلاب فرهنگ و 
تصویب آزادی گروگان های ســفارت آمریکا 
در مجلــس به تصویب رســید. براســاس 
بررسی های مردمســالاری بیشترین میزان 
ردصلاحیت شدگان مربوط به مجلس هفتم 
یعنی ۴۴ درصد اســت که یکی از کمترین 
میزان مشــارکت مــردم در انتخابات را نیز 

داراست.
بعــد از آن مجلس پنجم بــا ۳۹/7 درصد 
ردصلاحیــت شــده در رتبه دوم  اســت. 
کمترین میــزان ردصلاحیت شــدگان نیز 
مربوط به مجلس ششم با ۵/8 درصد است.

با توجه به ســیگنال هایی که از سوی سران 
نظام طی روزهای گذشــته ارســال شــده 
امید اســت که هیات های نظارت نســبت 
بــه تایید صلاحیت افراد واجد شــرایط که 
از ســوی هیات های اجرایــی ردصلاحیت 
شــده اند، اقدامــی عملــی انجــام دهد نه 
اینکه مانند انتخابات ریاســت جمهوری که 
رهبــری فرمودنــد به افرادی ظلم شــده و 
باید از آنها دلجویی شــود، ســخنان ایشان 
 برزمین بمانــد و هیات های نظــارت بهانه 

مستقل بودن بیاورند.

مردم سالاری میزان مشارکت ثبت نام در انتخابات ادوار مختلف مجلس شورای اسلامی را بررسی می کند 

رد صلاحیت های گسترده از سوی هیات های اجرایی

حشمتیان در دیدار سفیر چین 
خواهان گسترش روابط بین حزبی شد

چانگ هوا ســفیر چین و هیات همراه در دیداربا قدرتعلی حشــمتیان رئیس 
خانه احزاب  که فتحی زاده معاون امور احزاب اداره کل سیاســی وزارت کشور 
و همچنین حسین کنعانی مقدم نایب رئیس اول و طاهره نقی ای و محمدعلی 
تبرایی از اعضای شورای مرکزی خانه احزاب ایران حضور داشتند، حشمتیان 
ضمن خوشامدگویی به سفیر چین و هیات همراه گفت: همکاری احزاب ایران 
در چارچوب خانه احزاب ایران است و این خانه از گسترش روابط احزاب ایران 

با کشورهای دوست و به ویژه چین استقبال می کند.
رئیس خانه احزاب ایران ضمن اشاره به توسعه روابط ایران و چین در چارچوب 
توافقنامه ۲۵ ساله، عنوان کرد: ما هیچ گاه روابط دوستانه چین را با کشورمان، 

در دوران تحریم فراموش نمی کنیم.
دبیرکل حزب مســتقل و اعتدال ایران در ادامــه افزود: همکاری احزاب ایران 
با احزاب کشــور چین درخصوص مسایل منطقه و جهان و بویژه دفاع از ملت 

فلسطین و برقراری صلح در منطقه، می تواند راهگشا باشد.
حشــمتیان اظهار کــرد: قطعا با همکاری مجمع تشــخیص مصلحت نظام و 

وزارتخانه های امور خارجه و کشور، این ملاقات ها انجام خواهد شد.
چانگ هوا ســفیر چین نیز ضمن ارایه گزارشــی از برنامه سفارت چین برای 
ارتباط با خانه احزاب ایران و ابراز خرسندی برای این دیدار که برای اولین بار 
اتفاق می افتد، اظهارداشت: وزیر بین الملل چین و هیات بلندپایه همراه وی که 
به دعوت مجمع تشخیص مصلحت نظام در تاریخ های ۱۴ و ۱۵، آذرماه ۱۴۰۲ 
به تهران ســفر خواهند داشــت، ابراز تمایل کرده اند که با رئیس خانه احزاب 
ایران به همراه جمعی از دبیران کل احزاب جمهوری اسلامی ایران دیدار داشته 

باشند و در این راستا از خانه احزاب ایران مساعدت خواستند.

رویداد

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
یازدهم گفت: برخی از دســتگاه های امنیتی و سیســتم 
دفاعی کشــور باید معاف از یک  ســری آمار و اطلاعات به 
وزارت امور خارجه باشــند. بندی در برنامه هفتم توسعه 

کشور وجود دارد که اذعان دارد، دستگاه هایی مثل وزارت 
اطلاعات، ســازمان انــرژی اتمــی و... از هماهنگی و ارائه 
اطلاعــات با وزارت امور خارجه معاف هســتند. در همین 
خصوص، فداحســین مالکی، عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس یازدهم، به خبرنگار سیاسی 
»منیبان« گفت: اول از همه باید بگویم وزارت امور خارجه، 
یک دستگاه هماهنگ  کننده بین همه دستگاه ها است. از 
این رو برخی از دستگاه های امنیتی و سیستم دفاعی کشور 
باید معاف از ارائه یک  سری آمار و اطلاعات به وزارت امور 
خارجه باشــند. وی افزود: این عــدم  ارائه آمار و اطلاعات 
برخی دستگاه های حساس و امنیتی نه فقط در ایران بلکه 
در کشورهای دیگر هم مرسوم است و نباید به این رویه به 

دیده تعجب نگریست.

احمدی وحیدی وزیر کشور در خصوص مجوز تذکر حجاب 
در برخی اماکن عمومی و اینکه متولی این اقدام چه نهادی 
اســت، افزود: در قوانین ومقــررات، وظایفی برای نهادها، 
دستگاه ها و عموم مردم برای بهبود وضعیت حجاب و نیز 

مواجهه با عدم رعایت پوشش قانونی مشخص شده است.
وی ادامه داد: یادآور می شــوم که امر به معروف و نهی از 
منکر لســانی وظیفه ای همگانی است و دارای مجوز عام و 

قانونی بوده و نیازی به مجوز خاص ندارد.
وزیر کشــور خاطرنشان کرد: وزارت کشــور برابر قانون از 

آمرین به معروف و ناهیان از منکر حمایت می کند.
وحیدی اضافه کرد: همچنین از معدود کسانی که ممکن 
اســت بر اثر غفلت، حجاب قانونی را رعایت نکنند به جد 

می خواهیم که توجه کافی به این موضوع داشته باشند.

وی یادآور شــد: رعایت حجاب در ادارات و اماکن عمومی 
چون مترو ضروری است و مســئولان دستگاه ها مکلفند 
تدابیــر لازم و طرح های در دســت اقــدام را برای رعایت 

حجاب در این اماکن پیگیری کنند.

امر به معروف و نهی از منکر نیاز به مجوز نداردبرخی دستگاه ها باید معاف از ارائه یک  سری اطلاعات به وزارت خارجه باشند

نگاه اغماض آمیز در اجرای قانون هوای پاک
محمد صالح جوکار رییس کمیســیون شــوراهای مجلس با اشاره به تشدید 
آلودگی هوا بیان کرد: یکی از مشــکلات اساســی که کلانشهرها با آن مواجه 
هســتند، آلودگی هوا است که واقعا آسیب های جبران ناپذیری هم به مردم، 
هم به سیستم اداری کشور و هم به تولید وارد می کند. بخشی از این آلودگی 

هوا به فعالیت صنایع و بخشی از به خودروها باز می گردد.
وی در ادامه با بیان اینکه متاسفانه قانون هوای پاک به طور کامل اجرایی نمی 
شود، اظهار کرد: اغماض هایی که بعضا سازمان محیط زیست انجام می دهد، 
موجب افزایش این آلایندگی شــده است. اگر قانون هوای پاک به طور کامل 

اجرایی شود، یقینا با این وضعیت امروز رو برو نبودیم.

مجلس


